[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2019    №  1115

п. г. т. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги                                                                    «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный  постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 08.11.2011 № 1049
 В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с законодательством РФ, руководствуясь                   ст. ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный  постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 08.11.2011                 № 1049  (с изменениями от 20.01.2012 № 30, от 21.05.2013 № 379, от 09.07.2013                  № 550, от 30.10.2013 № 937, от 06.06.2014 № 553, от 04.02.2015 № 64, от 24.02.2016 № 84, от 28.04.2016 № 313, от 08.07.2016 № 510, от 24.01.2017 № 34, от 06.12.2017 № 1051) следующие изменения и дополнения:

1) исключить:
1.1) в пункте 5.1. раздела V слово «администрации»;
1.2) пункт 5.3. раздела V;

1.3) абзац 6 пункта 2.2 раздела II:

«- посредством размещения информации о муниципальной услуге и текста настоящего административного регламента на официальном интернет-сайте администрации Сосьвинского городского округа (www.sosvaokrug.ru.).»;
2) изложить в новой редакции:
2.1) пункт 1.2. раздела I:
«1.2. Административный регламент разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении информационных услуг гражданам.»;
2.2) приложение № 3 (прилагается);
3) раздел II дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:
«2.15. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах методист осуществляет исправление и замену указанных документов в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления направленного заявителем
Приложение № 3

к административному регламенту «Зачисление в образовательное учреждение»

_______________________________

(Ф.И.О. заявителя)

_______________________________

(адрес)

_______________________________

______________________________________________сообщает о зачислении

                                       (название учреждения)

Вашего сына (дочери) _____________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

в _________ класс ____________________________________ с ____________.

                                                                (название учреждения)

Директор                           _______________                              _____________________

                                                                                                                 (подпись)

«______» __________________________  ___________ г.